tatis Millesimo trecentesimo vigesimo quarto. Indictione sexta. Die 

vigesima secunda maii, circa tertiam. Presentibus testibus : domino 

Andreolo de Mari et Ingheto de Mari eius filio, civibus Janue.

Ego Leonardus de Garibaldo, sacri imperii notarius, supradictum 

transumptum sive exemplum publicum vidi, l e g i , exem plavi,
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transcripsi, autenticavi, registravi, publicavi, et in hanc publicani 

formam redegi, de mandato supradicti domini Archiepiscopi, et 
sicut in ipso inveni, ita et hic ut supra fideliter scripsi et exem

plavi, nichil addito, mutato vel diminuto, quod mutet sensum vel 

variet intellectum, nisi forte littera, sillaba vel punto, abrevia- 
cionis causa, quia non mutant sensum nec variant intellectum ; et 

me subscripsi, meoque consueto et solito signo et nomine signavi 
rogatus (i).

-  391 —

Num. 3$i. Ego Jacobus archipresbiter plebis Nervii confiteor et protestor 
vobis domine Johannes, archiepiscope ianuensis, quod eadem plebs 

fundata est et edificata in solo sive patrimonio palatii sive Archie- 

piscopatus ianuensis, et iure patronatus sive fundatoris vobis et 

dicto palatio ianuensi in temporalibus et spiritualibus pertinet im

mediate. Quare ius eligendi archipresbiterum in ea et instituendi 

et confirmandi ad vos solummodo spectat, et non ad alium ; et 

predicta recognosco et protestor esse vera. Confiteor quoque et 

protestor, quod domus contigua dicte plebi, in qua habitare con

sueverunt archipresbiteri dicte plebis et eam pro ianuensi palatio 

tenere, vestra est et ipsius palatii ianuensis ; quam tenere volo 

nomine vestro et palatii ianuensis, et inde vobis et successoribus 

vestris annuatim solvere pensionem. Item cum locum sive terra que 

est post dictam domum et contiguus ipsi domui, cum vinea, olivis, 

ficubus aliisque arboribus, et topiam vinee que est iuxta ecclesiam 

et extenditur super vineam, archipresbiteri dicte plebis tenuerint 

et tenere consueverint reddendo annuatim medietatem vini et olei 

et ficuum palatio ianuensi, et insuper soldos decem Janue pro 

pensione, et pastum unum Archiepiscopo et familie sue cum illuc 

ire volebat ; vobis supplico quod mihi detis ad certam pensionem 

nummorum omni anno, sine medietate fructuum predictorum, 

locum vel terram et topiam supradictos. Actum Janue, in palatio

1240, 5 iunii 
fol, 179 recto.

( 1 )  C on queste autenticazioni si giunge fino a tutto  il fo g lio  177 verso. I l fog lio  178 è tu tto  b ian co .
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dicti domini Archiepiscopi. Presentibus tratre Ambrosio ct Gui

lielmo clerico, capellanis ipsius domini Archiepiscopi, testibus ro

gatis. Anno Dominice nativitatis Millesimo ducentesimo quadrage

simo. Indictione xn. Die v iunii, circa terciam.
Ego Petratius de Musso notarius aule imperialis et palatii ia

nuensis rogatus scripsi.

—  392 —

Anno Dominice nativitatis millesimo ducentesimo quadragesimo. 

Indictione tercia decima. Die quinta decembris. In palacio domini 

Archiepiscopi ianuensis. Coram magistro Petro de Guercino, scrip

tore domini pape, Guilielmo archipresbitero de Camulio , Opizone 

archipresbitero de Carancio. Symon de Moniardino, filius Assaliti 

de Moniardino, accedens coram domino Johanne archiepiscopo ia

nuensi, postulavit ab eo investituram recti et antiqui feudi quod 

ipse tenebat, et sui antecessores soliti erant tenere a curia Archie

piscopatus ianuensis, in castro Moniardini et eius curia et districtu, 

offerens ei sacramentum fidelitatis, secundum quod vassallus do

mino suo iurare debet. Unde dictus dominus Archiepiescopus 

iustam petitionem dicti Symonis admittens, investivit eundem, per 

anulum suum quem in manu habebat, de omni feudo quod ipse 

et sui antecessores soliti erant tenere a curia Archiepiscopatus 

Janue in dicto castro , curia et districtu. Post quam investituram , 

iamdictus Symon presencialiter iuravit ipsi domino Archiepiscopo, 

recipienti nomine suo, curie et Archiepiscopatus Janue, veram et 

puram fidelitatem in hac forma. Ego Symon filius Assaliti de Mo

niardino promitto vobis domino Johanni archiepiscopo ianuensi, 

et vestris catholicis successoribus, custodire et salvare vos et res 

vestras, ac defendere, adiuvare et manutenere honorem vestrum 

pro meo posse. Crendencias quoque, quas per vos vel vestrum 

nuncium seu per litteras vestras michi dixeritis, privatas et se

cretas habebo, in ordinamento et voluntate vestra. Consilia quidem, 

que a me petieritis, meliora quam potero vobis dabo. Non ero in 

consilio vel consensu quo vitam vel membrum seu mentem per-
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datis, nec quo honor quem habetis in aliquo minuatur. Et si co

gnovero vel audivero quod aliquis contra vos vel res vestras, seu 
palacii Archiepiscopatus Janue, male velit tractare, seu aliquam le- 
sionem vel dampnum inferre, illud pro meo posse penitus di

sturbabo; quod si non potero disturbare, per me vel meum nun- 

cium ad vestram noticiam quam citius potero faciam pervenire. 
Sic Deus me adiuvet et eius sancta evangelia ; confitens et prote-